АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об утверждении Порядка присвоения спортивных

разрядов («второй спортивный разряд», «третий

спортивный разряд»)

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19.12.2022 № 1255, Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок присвоения спортивных разрядов («второй

спортивный разряд», «третий спортивный разряд») (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

городского округа Чехов от 27.07.2020 № 0902/11-02 «Об утверждении

Порядка присвоения спортивных разрядов («третий спортивный разряд»,

«второй спортивный разряд»).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Глава городского округа Чехов                         Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от   ______________ №

Порядок

присвоения спортивных разрядов

(«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд»)

I. Общие положения

1.1. Порядок присвоения спортивных разрядов («второй спортивный

разряд», «третий спортивный разряд») (далее – Порядок) разработан с целью

установления общих требований к процедуре присвоения спортивных

разрядов по видам спорта (за исключением военно-прикладных и служебно-

прикладных видов спорта) в городском округе Чехов. Спортивные разряды

«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд» по видам спорта

(далее - разряды) присваиваются в соответствии с приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении

положения о Единой всероссийской спортивной классификации».
1.2. Порядок определяет:
- круг заявителей;

- сроки и последовательность действий;

- порядок взаимодействия с заявителем.

II. Круг заявителей

2.1. Московские областные (далее- региональные) спортивные

федерации, осуществляющие свою деятельность на территории городского

округа Чехов или спортивные федерации городского округа Чехов (далее

при совместном упоминании - спортивные федерации).

2.2. По представлению для присвоения спортивного разряда,

заверенному печатью (при наличии) и подписью руководителя или

уполномоченного должностного лица, или местной спортивной федерации

по месту их территориальной сферы деятельности (в случае отсутствия

спортивных федераций, или приостановления действия государственной

аккредитации региональной спортивной федерации, физкультурно-

спортивные организации городского округа Чехов, организации городского

округа Чехов, осуществляющие спортивную подготовку или

образовательные организации городского округа Чехов,  к которой

принадлежит спортсмен).

III. Сроки процедуры присвоения разрядов

и последовательность действий

3.1. Спортивные разряды «второй спортивный разряд», «третий

спортивный разряд» присваиваются сроком на 2 года Администрацией

городского округа Чехов (далее- Администрация).

3.2. В целях присвоения спортивных разрядов, заявитель подает

в Администрацию представление для присвоения спортивного разряда,

заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя или

уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации

либо в случае приостановления действия государственной аккредитации

региональной спортивной федерации представление для присвоения

спортивного разряда, заверенному печатью (при наличии) и подписью

руководителя физкультурно-спортивной организации, организации,

осуществляющей спортивную подготовку или образовательной

организации, к которой принадлежит спортсмен, по месту их нахождения

(приложение 1).

3.3. К представлению для присвоения спортивного разряда

прилагаются следующие документы:

3.3.1. копия протокола или выписка из протокола соревнования,

подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования

(главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их

выполнения;

3.3.2. копия справки о составе и квалификации судейской коллегии,

подписанной председателем судейской коллегии (главным судьей)

(за исключением международных соревнований);

3.3.3. копия документа, удостоверяющего принадлежность

спортсмена к организации, осуществляющей деятельность в области

физической культуры и спорта (в случае приостановления действия

государственной аккредитации региональной спортивной федерации);

3.3.4. копии второй и третьей страниц паспорта гражданина

Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о

месте жительства, а при его отсутствии - копии страниц паспорта

гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской

Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при

наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия

документа (за исключением юношеских спортивных разрядов).

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, – копия свидетельства о

рождении;

3.3.5. согласие на обработку персональных данных (приложение 3)

либо согласие законного представителя на обработку персональных данных

несовершеннолетнего (приложение 2);

3.3.6. копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии

и (или) спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы,

требования и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;

3.3.7. копия документа (справка, протокол), подписанного

председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей),

содержащего сведения о количестве стран (для международных

соревнований, не включенных в календарный план соответствующей

международной спортивной федерации) или субъектов Российской

Федерации (для всероссийских и межрегиональных соревнований),

принявших участие в соответствующем соревновании.

3.4. Представление для присвоения спортивного разряда

и      прилагаемые к нему документы подаются в Администрацию заявителем

не позднее 4-х месяцев со дня выполнения спортсменом норм, требований и

условий их выполнения.

3.5. Прием, регистрация представления и документов для присвоения

спортивного разряда, отказ в их приеме и регистрации, возвращение

документов для присвоения спортивного разряда осуществляется

Администрацией в течении 3 рабочих дней.

Основаниями для отказа в приеме, регистрации и возращения

документов для присвоения спортивного разряда является подача

документов, не соответствующих требованиям.

3.6.  Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного

разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. Принятие

решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного разряда

осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения

документов для присвоения спортивного разряда.

3.7. Присвоение спортивного разряда осуществляется распоряжением

Администрации городского округа Чехов. Подготовку проекта

распоряжения Администрации городского округа Чехов о присвоении

спортивного разряда осуществляет управление физической культуры,

спорта и туризма Администрации городского округа Чехов.

3.8. Копия распоряжения Администрации городского округа Чехов

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется заявителю.

Сведения о присвоении спортивного разряда заносятся в зачетную

классификационную книжку спортсмена и заверяются печатью и подписью

начальника управления физической культуры, спорта и туризма

Администрации городского округа Чехов или иного

уполномоченного должностного лица.

3.9. В случае принятия решения об отказе в присвоении спортивного

разряда, Администрация городского округа Чехов в течение 3 рабочих дней

со дня принятия такого решения направляет заявителю обоснованный

письменный отказ (приложение 4) за подписью начальника управления

физической культуры, спорта и туризма либо иного уполномоченного

должностного лица и возвращает документы для присвоения спортивного

разряда.

3.10. Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда

являются:

3.10.1. несоответствие результата спортсмена, указанного

в документах для присвоения спортивного разряда, нормам, требованиям

и условиям их выполнения, включенным в Единую всероссийскую

спортивную классификацию;

3.10.2.  спортивная дисквалификация спортсмена;

3.10.3. нарушение условий допуска к соревнованиям и (или)

физкультурным мероприятиям, установленного положениями

(регламентами) о таких соревнованиях и (или) физкультурных

мероприятиях, утвержденными их организаторами;

3.10.4. наличие решения соответствующей антидопинговой

организации о нарушении спортсменом антидопинговых правил, принятого

по результатам допинг-контроля, проведенного в рамках соревнования

на котором спортсмен выполнил норму, требования и условия

их выполнения;

3.10.5. выявление недостоверных или неполных сведений

в документах для присвоения спортивного разряда;

3.10.6. нарушение сроков подачи представления и документов

для присвоения спортивного разряда.

3.11. В случае если спортсмен в течение срока, на который был

присвоен «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд»,

повторно выполнил нормы, требования и условия (подтвердил спортивный

разряд) (далее – подтверждение), срок действия такого спортивного разряда

продлевается на 2 года, со дня окончания срока, на который он был присвоен.

Для принятия решения о подтверждении «второй спортивный разряд»,

«третий спортивный разряд», в срок не ранее чем за 2 месяца до дня

окончания и не позднее дня окончания срока, на который был присвоен

спортивный разряд, в Администрацию подается представление

для присвоения (подтверждения) спортивного разряда, заверенное печатью

(при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного

должностного лица спортивной федерации, организации, осуществляющей

деятельность в области физической культуры и спорта, подразделения

федерального органа, должностного лица или Заявителя соответственно.

К представлению для присвоения (подтверждения) спортивного

разряда прилагаются документы, предусмотренные пунктом 3.3.

приложение 1

к Порядку присвоения спортивных разрядов

«третий спортивный разряд», «второй спортивный разряд»

(оформляется на официальном бланке организации)

В Администрацию городского округа Чехов

Представление

о присвоении спортивного разряда

(наименование организации)

представляет документы на присвоение спортивных разрядов следующим

спортсменам:

№
п/п

ФИО
спортсмена

Дата
рождения

Вид
спорта

Имеющийся
спортивный

разряд

Дата проведения
соревнований,

место проведения,

название
мероприяти

я

Спортивный
результат

Присвои
ть

спортив

ный
разряд

1

2…

Уполномоченное должностное лицо    ( )

(подпись)                  (ФИО)

место печати

приложение 2

к Порядку присвоения спортивных разрядов

«третий спортивный разряд», «второй спортивный разряд»

В Администрацию городского округа

Чехов Согласие законного представителя на обработку

персональных данных несовершеннолетнего

Я, ,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт серии номер выдан
(кем, когда)

  ,

проживающий(-ая) по адресу:

     , даю согласие на обработку персональных данных

(фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса места

жительства, рода занятий, спортивного разряда, ИНН), то есть на любые действия

(операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием

средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными,

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка:

(Ф.И.О. полностью)

документ   серии    номер    (наименование

документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)

выдан

  ,
(кем, когда)

проживающий (-ая) по адресу:
   ,

для целей, связанных с
(указать цели)

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

«_    » 20__ г.

(личная подпись, расшифровка)

приложение 3

к Порядку присвоения спортивных разрядов

«третий спортивный разряд», «второй спортивный разряд»

В Администрацию городского округа Чехов

Согласие на обработку персональных данных

Я, ,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт серии номер выдан
(кем, когда)

  ,

проживающий (-ая) по адресу:

   , даю согласие на обработку своих персональных данных

(фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса места жительства,

рода занятий, спортивного разряда, спортивного звания, ИНН), то есть на любые действия

(операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных,

 для целей, связанных с
(указать цели)

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

«_    » 20__ г.

(личная подпись, расшифровка)

приложение 4

к Порядку присвоения спортивных разрядов

«третий спортивный разряд», «второй спортивный разряд»

Уведомление

об отказе в присвоении спортивного разряда

№ от « »__ 20 г.

Уважаемый(ая) !

(имя, отчество заявителя)

В соответствии с Порядком присвоения спортивных разрядов («второй

спортивный разряд», «третий спортивный разряд»), утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов

от      «         »  20__      №    ,

Администрацией городского округа Чехов принято решение об отказе

в присвоении Вам спортивного разряда/ возврате документов в связи

с

(указать основание для отказа)

Вы вправе повторно обратиться в Администрацию городского округа

Чехов с запросом о присвоении спортивных разрядов после устранения

указанных оснований для отказа в присвоении спортивных разрядов.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке, а также в

судебном порядке.

Уполномоченное должностное лицо   ( )

(подпись)                  (ФИО)

место печати